
Sestava vytvořena 9.5.2022 v 11:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 17.5.2022

13. Návrh Dodatku č. 4 ke zřizovací listině Zoo Brno a stanice
zájmových činností, příspěvkové organizace

Anotace
Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, byla dne 1. 9. 2016 zapsána jako
právnická osoba do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT ČR. Jako školské zařízení je uvedena
stanice zájmových činností a ředitelem tohoto zařízení je zapsán MVDr. Martin Hovorka, Ph.D., který je
současně také statutárním orgánem příspěvkové organizace. Na základě předkládané změny zřizovací
listiny nebude ředitel školského zařízení a ředitel příspěvkové organizace tatáž osoba, v rejstříku škol a
školských zařízení bude zapsán ředitel stanice zájmových činností, který bude jmenován v souladu se
školským zákonem a souvisejícími právními předpisy.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 4 ke zřizovací listině
Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, který tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu

 2. ukládá řediteli Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, zapracovat
změny zřizovací listiny do Organizačního řádu příspěvkové organizace
T: bezodkladně

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své R8/219. schůzi konané dne 11. 5. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
9.5.2022 v 11:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 20



Sestava vytvořena 9.5.2022 v 11:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
9.5.2022 v 11:55

Strana 2 / 20



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (ZL ZOO úplné znění v rozsahu dodatku č. 4.pdf) 6 - 16
Příloha k usnesení (Dodatek č. 4 ke ZL ZOO.pdf) 17 - 20

Strana 3 / 20



 

Důvodová zpráva  

 

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, (dále Zoo) byla dne 
1. 9. 2016 zapsána jako právnická osoba do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT ČR. 
Podle zřizovací listiny Zoo organizuje a řídí stanici zájmových činností, která je její součástí. 
Provozování stanice zájmových činností se zaměřením na environmentální vzdělávání, 
výchovu a osvětu (dále EVVO), se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Podle ust. § 166 odst. 3 školského zákona může zřizovatel v období od začátku šestého měsíce 
do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let výkonu práce na pracovním místě 
ředitele školského zařízení vyhlásit na toto pracovní místo konkurs; v takovém případě odvolá 
ředitele k poslednímu dni šestiletého období. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá 
ředitele, počíná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další 
šestileté období. 
 

Rada města Brna na své R8/211. schůzi konané dne 30. 3. 2022 vyhlásila konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitel/ka Zoo s předpokládaným nástupem k 1. 9. 2022 a odvolala 

MVDr. Martina Hovorku, Ph.D., z funkce ředitele Zoo ke dni 31. 8. 2022. Konkurs byl 

vyhlášen zveřejněním na úřední desce dne 1. 4. 2022. 

 

Ředitelem školské právnické osoby může být jmenován pouze ten, kdo splňuje předpoklady 
pro výkon činnosti ředitele školy nebo školského zařízení stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů. Ředitelem školy tak může být 
fyzická osoba, která je plně způsobilá k právním úkonům, má odbornou kvalifikaci pro přímou 
pedagogickou činnost, kterou vykonává, je bezúhonná, je zdravotně způsobilá a prokázala 
znalost českého jazyka. 
 

Zoo se při své činnosti řídí zákonem č. 162/2003 Sb., o zoologických zahradách, hospodaří 
s majetkem města, jehož pořizovací cena činí 773.736 tis. Kč, obrat činil ke konci loňského 
roku 130.346 tis. Kč, k 31.12.2021 chovala 432 druhů zvířat v celkovém počtu 2.991 ks, má 
více než 100 zaměstnanců, za posledních 5 let navštívilo Zoo průměrně cca 308 tis. 

návštěvníků ročně. Zoo významně podporuje turistický ruch v Brně. 
Zoo je také členem mezinárodních asociací jako je UCSZOO (Unie českých a slovenských 
zoologických zahrad), IZE (Mezinárodní asociace vzdělávacích pracovníků zoologických 
zahrad), EZE (Evropská asociace vzdělávacích pracovníků zoologických zahrad), WAZA 

(Mezinárodní asociace zoologických zahrad a akvárií), EARAZA (Euroasijská regionální 
asociace zoologických zahrad a akvárií), EAZA (Evropská asociace zoologických zahrad 
a akvárií), ředitel Zoo se účastní mezinárodních odborných konferencí a zasedání ředitelů 
členských zoo, Zoo se podílí na mezinárodních záchranných programech. 
 

Činnost vzdělávací je jednou z mnoha dalších činností, které Zoo zajišťuje, Zoo zaměstnává 
několik pedagogických pracovníků k zajištění této činnosti. Ředitel Zoo by měl být více 
manager s odbornými znalostmi než pedagogický pracovník. 
 

S ohledem na obsáhlou činnost Zoo a specifické požadavky stanovené školským zákonem na 
ředitele školského zařízení je předkládán návrh na změnu zřizovací listiny Zoo, na základě 
které bude v rejstříku škol a školských zařízení zapsán ředitel stanice zájmových činností, 
nikoliv ředitel příspěvkové organizace jako statutární orgán. 

Strana 4 / 20



Komise životního prostředí RMB projednala materiál na svém 35. zasedání dne 4. 5. 2022. 
Komise materiál doporučila schválit. 
 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel / z 11 členů 

Usnesení bylo přijato.  
 

B
er

an
 

Be
čk

ov
sk

ý 

Be
zv

od
ov

á 

B
o

le
sl

av
 

H
al

u
za

 

Ja
ro

šo
vá

 

M
am

u
la

 

Št
ef

líč
ek

 

V
av

řín
 

V
iž

ďa
 

Zo
rn

ík
 

pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro nepřítomen 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na své R8/219. schůzi konané dne 11. 5. 2022. 

Usnesení RMB nebylo v okamžiku odevzdání materiálu ZMB známo. 

Strana 5 / 20



1/8 

Úplné znění 
 

Statutární město Brno 

Zřizovací listina příspěvkové organizace 

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 

 

Úplné znění zřizovací listiny ve znění změn a doplnění provedených dodatkem č. 1, který 
schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č.Z7/38 konaném dne 10. 4. 2018, 

dodatkem č. 2, který schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č.Z7/40 konaném 
dne 19. 6. 2018, dodatkem č. 3, který schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. 
Z8/17 konaném dne 12. 5. 2020 a dodatkem č. 4, který schválilo Zastupitelstvo města Brna na 
svém zasedání č. Z8/… konaném dne ………….. 
 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z6/026 konaném dne 3. 9. 2013, v souladu s ust. 

§ 84, odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména pak ustanovením § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu, 
schválilo změnu názvu příspěvkové organizace ze Zoologická zahrada města Brna, příspěvková 
organizace na Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace a zřizovací 
listinu Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace. 
 

Tato zřizovací listina ruší a nahrazuje zřizovací listinu Zoologické zahrady města Brna, 
příspěvkové organizace ze dne 22. ledna 2002, ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 9. 2003, dodatku 
č. 2 ze dne 11. 11. 2003, dodatku č. 3 ze dne 3. 12. 2004, dodatku č. 4 ze dne 15. 7. 2005, 

dodatku č. 5 ze dne 4. 6. 2008 a dodatku č. 6 ze dne 10. 11. 2009. 
 

Čl. I. 
Zřizovatel 

 

Název zřizovatele:  Statutární město Brno, okres Brno-město 

Sídlo:    Dominikánské nám. č. 1, 602 00 Brno 

Identifikační číslo:  44992785 

 

Čl. II. 
Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

 

Název příspěvkové organizace: Zoo Brno a stanice zájmových činností,  
     příspěvková organizace 

Sídlo:     U zoologické zahrady 147/46, Bystrc, 635 00 Brno 

Identifikační číslo:   00101451 

 

Čl. III. 
Historická kontinuita 

 

Dne 9. 2. 1950 Jihomoravský krajský národní výbor Brno ustavil Družstvo pro vybudování 
Zoologické zahrady kraje Brněnského na území kopce Mniší hora v Bystrci. 

Strana 6 / 20



2/8 

30. 8. 1953 byla Zoologická zahrada kraje Brněnského slavnostně otevřena. Řídícím orgánem 
je Jihomoravský krajský národní výbor Brno. 
Od 11. 10. 1962 řízení organizace přejímá Městský národní výbor Brno pod novým názvem 
Zoologická zahrada města Brna. 
Od 24. 11. 1990 funkci zřizovatele příspěvkové organizace Zoologická zahrada města Brna 
zabezpečuje Město Brno – Úřad města Brna. 
Od 1. 7. 1992 funkci zřizovatele příspěvkové organizace Zoologická zahrada města Brna 
zabezpečuje Město Brno – Magistrát města Brna. 
Dne 4. 4. 2001 byla Zoologická zahrada města Brna zapsána do obchodního rejstříku pod 
názvem Zoologická zahrada města Brna, příspěvková organizace, oddíl Pr, vložka 11. 
Dne 26. 11. 2013 byla Zoologická zahrada města Brna, příspěvková organizace zapsána do 
obchodního rejstříku pod názvem Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace, vedená u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou Pr 11. 
Dne 1. 9. 2016 byla Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace zapsána 
jako právnická osoba do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT ČR, pod resortním 
identifikátorem (RED_IZO): 691009163. 
 

Čl. IV. 
Základní ustanovení 

 

1. Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace (dále jen Zoo), je 
právnickou osobou zřízenou městem Brnem ve smyslu ust. § 20 a 118 an. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, jako trvalé zařízení, 
v němž jsou chováni a po dobu nejméně 7 dnů v kalendářním roce vystavováni pro 
veřejnost volně žijící živočichové, popřípadě též zvířata domácí ve smyslu ustanovení 
§ 2, odst. 1 písm. a) zákona č. 162/2003 Sb., o podmínkách provozování zoologických 
zahrada a o změně některých zákonů (zákon o zoologických zahradách), ve znění 
pozdějších předpisů a je způsobilá mít práva a povinnosti. 

2. Zoo organizuje a řídí stanici zájmových činností, která je její součástí. Provozování 
stanice zájmových činností se zaměřením na environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu (dále EVVO), se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „školský zákon“). Stanice zájmových činností bude odděleně 
sledována a účtována. Stanice zájmových činností má vlastního ředitele, který je 

vybírán a svoji činnost vykonává v souladu se školským zákonem a souvisejícími 
právními předpisy a jako takový je zapisován do rejstříku škol a školských zařízení. 
Ředitel stanice zájmových činností neplní roli statutárního orgánu. 

 

Čl. V. 
Vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace 

 

Zoo je zřízena pro plnění záměru zřizovatele: 
1. přispívat v souladu s právem Evropské unie k zachování biologické rozmanitosti volně 

žijících živočichů jejich chovem v lidské péči, se zvláštním zřetelem na záchranu 
ohrožených druhů, jakož i výchova veřejnosti k ochraně přírody, 

Strana 7 / 20



3/8 

2. zajišťovat zapojení Zoo do spolupráce národních i mezinárodních institucí a organizací 
na úseku záchrany ohrožených druhů zvířat a ochrany národního, evropského i 
celosvětového genofondu vzácných druhů fauny, 

3. soustřeďovat v expozicích a chovatelských zařízeních vybrané druhy zvířat, usilovat 
o vytvoření podmínek pro jejich úspěšný chov tak, aby odpovídaly chovatelským 
kritériím, která se co nejvíce přibližují přírodním podmínkám, 

4. zabezpečovat rozvoj areálu Zoo v souladu s podmínkami ochrany přírody, 
5. rozvíjet informovanost a výchovu obyvatel a návštěvníků Zoo v oblasti ochrany 

životního prostředí, environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 
6. vytvářet prostředí sloužící pro oddech, poučení a využití volného času obyvatel 

a návštěvníků města Brna, 
7. vytvářet expozice, které slouží k informování veřejnosti o problematice související 

s ochranou životního prostředí, a tím přispívat k výchově obyvatelstva v této oblasti, 
8. plnit funkci stanice zájmových činností – specializovaného školského zařízení, jehož 

činnost je zaměřená na EVVO. 
 

Čl. VI. 
Předmět činnosti příspěvkové organizace 

 

Předmětem činnosti Zoo je činnost chovatelská, ochranářská, vědecká, vzdělávací, poskytování 
služeb v souvislosti s péčí o návštěvníky a činnost související s vlastním provozem organizace: 
 

1. Činnost chovatelská se zaměřuje na: 
a) zřizování a provoz stálých expozic fauny, jak v areálu Zoo, tak i mimo tento areál, 
b) organizovanou domácí a mezinárodní spolupráci v chovatelských programech, 

upřednostňuje ty programy, které se cíleně zaměřují na záchranu a zachování 
ohrožených druhů zvířat a k jejich zpětnému navrácení do volné přírody, 

c) řízenou reprodukci a odchov mláďat, zejména ohrožených druhů zvířat, čímž přispívá 
k jejich záchraně, 

d) spolupráci s organizacemi a institucemi obdobného zaměření v České republice 
i v zahraničí, 

e) vedení veškerých chovatelských významných údajů o chovaných druzích zvířat 
s možností napojení na státní i mezinárodní evidenci, 

f) chov koní a jejich výcvik pro použití v oboru hipoterapie, 

g) darování zvířat a přijímání zvířat darem v rámci mezinárodní spolupráce v souladu s § 
19 odst. 2 zákona o zoologických zahradách, a to vlastním jménem bez předchozího 
souhlasu zřizovatele, 

h) darování zvířat a přijímání zvířat darem mezi zoologickými zahradami v České 
republice, které jsou zapojené do mezinárodních programů (např. UCSZOO, 
EAZA…) a veškeré ostatní smluvní vztahy (zejména nákup, prodej, směna, deponace 
a darování zvířat) k uskutečnění expozičních a chovatelských záměrů, kdy může 
provozovatel jednat sám a vlastním jménem, bez předchozího souhlasu zřizovatele, 

i) provádění směny, nákupu a prodeje tuzemské a ostatní světové fauny, včetně jejich 
derivátů; tuto činnost Zoo provádí v tuzemsku i v zahraničí podle zákona č. 16/1997 
Sb., o podmínkách dovozu a vývozu ohrožených druhů volně žijících živočichů 
a planě rostoucích rostlin a dalších opatření k ochraně těchto druhů a v souladu 

s mezinárodními smlouvami, zejména Úmluvou o mezinárodním obchodu 
ohroženými druhy volně žijících živočichů a rostlin, 

j) provádění maloobchodního prodeje pěstebních a chovatelských přebytků v souladu 

s právními předpisy na ochranu přírody. 

Strana 8 / 20



4/8 

2. Činnost ochranářská: 
a) ve spolupráci s orgány ochrany přírody zabezpečuje ochranu přírody a krajiny v areálu 

Zoo a přispívá vzdělávací činností k ochraně přírody a krajiny i v jejím okolí, 
b) v rámci možnosti svých zařízení poskytuje pomoc handicapovaným živočichům 

zapojením do záchranných programů zvláště chráněných druhů (národní sítě 
záchranných stanic), za podmínek, že činností neporuší obecně závazné právní 
předpisy v oblasti ochrany přírody a tím neohrozí přijaté chovatelské záměry 

a programy, 

c) spolupracuje se státními orgány ochrany přírody a státem povolenými ochranářskými 
organizacemi na úseku ochrany přírody v České republice i mezinárodními 
organizacemi, kde se zejména účastní na přípravách a realizaci záchranných programů 
v České republice a evropských záchranných programů. 

3. Činnost vědecká: 
a) Zoo se podílí na výzkumech, které jsou zaměřeny zejména na vytváření systémů 

optimálních podmínek pro chov ohrožených druhů ex situ a in situ a jejich možné 
introdukce a reintrodukce, 

b) shromažďuje veškeré potřebné informace o chované fauně, 
c) pro naplnění odborných cílů spolupracuje s vědeckými institucemi v České republice 

i v zahraničí. 

4. Činnost vzdělávací: 
a) Zoo vytváří předpoklady pro výchovné, vzdělávací a estetické působení na 

návštěvníky nejen v areálu Zoo, ale i dalších objektech, ve kterých zajišťuje 
ekologickou výchovu, 

b) připravuje a organizuje odborné vzdělávací programy v souladu s dlouhodobým 
záměrem vzdělávání a rozvoje soustavy v regionu Jihomoravského kraje, při této 
činnosti spolupracuje se všemi stupni škol, včetně praktických a speciálních škol, 

c) organizuje a řídí vlastní stanici zájmových činností. V rámci její činnosti zabezpečuje 
zájmové vzdělávání k naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na 
EVVO a další vzdělávací akce pro děti, mládež, rodiče s dětmi a ostatní zájemce z řad 
veřejnosti, včetně návštěvníků města Brna, 

d) poskytuje veřejnosti odbornou poradenskou pomoc, 
e) poskytuje veřejnosti osvětovou činnost v oblasti EVVO, zejména prostřednictvím 

stanice zájmových činností, 
f) popularizuje výsledky své práce, 
g) v souvislosti se svým předmětem činnosti pořizuje a vydává příslušné materiály 

a dokumenty pro potřeby stanice zájmových činností, včetně školního vzdělávacího 
programu v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

h) připravuje a organizuje výchovné, vzdělávací, zájmové a odborné akce, např. 
přednášky, konference, sympózia, stáže, výstavy, praxe, workshopy atd., 

i) pořádá soutěže, ankety a jiné akce o ceny, 
j) pořádá veřejné sbírky pro veřejně prospěšné účely související s činností Zoo. 

5. Poskytování služeb v souvislosti s péčí o návštěvníky: 
a) v rámci svých zařízení pečuje o uspokojování potřeb návštěvníků v oblasti 

sebevzdělávání i kulturního vyžití, rekreace, občerstvení a hygienického zabezpečení, 
b) zajišťuje prodej občerstvení a restaurační provoz, 
c) zajišťuje distribuci a prodej propagačního, upomínkového a dárkového zboží, 
d) na požádání zajišťuje za úplatu odborné služby, související s činností Zoo,  
e) provozuje přepravu osob v areálu Zoo. 

Strana 9 / 20



5/8 

 

6. Činnost související s vlastním provozem Zoo: 
a) zabezpečuje stavební a investiční činnosti a provádí údržbu svěřeného majetku, 
b) pro částečné zabezpečení vlastního provozu provádí zemědělskou činnost, 
c) provádí komplexní péči o lesní porosty a parkovou úpravu ve svém areálu, 
d) vyhledává sponzorskou pomoc a zabezpečuje její realizaci, včetně propagace 

jednotlivých sponzorů, 
e) vyvíjí další aktivity za účelem získávání zdrojů potřebných pro rozvoj organizace. 

 

Čl. VII. 
Doplňková činnost Zoo 

 

Zoo je oprávněna vykonávat následující okruhy doplňkové činnosti 
 

A. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
− Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

− Zprostředkování obchodu a služeb 

− Velkoobchod a maloobchod 

− Ubytovací služby 

− Reklamní činnost, marketing 

− Pronájem a půjčování věcí movitých 

− Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
− Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
− Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukověobrazových 

záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů záznamů 

− Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
− Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 

− Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

− Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů 

− Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) 
− Fotografické služby 

B. Hostinská činnost 
C. Silniční motorová doprava 

− osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, 
− osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče, 
− nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 
D. Obchod se zvířaty určenými pro zájmové chovy 

E. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 

Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti Zoo a musí být 
odděleně účtována a sledována. Prostředky získané doplňkovou činností použije Zoo pro 
financování hlavního účelu a předmětu své činnosti. 
 

 

Strana 10 / 20



6/8 

Čl. VIII. 
Statutární orgán 

 

Statutárním orgánem Zoo je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Brna. 
Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 

Ředitel je odpovědný za činnost organizace a jedná jménem organizace ve všech věcech. 
Ředitel si určuje svého zástupce, který ho v době nepřítomnosti zastupuje ve vymezeném 
rozsahu jeho práv a povinností. 
Ředitel je zaměstnancem Zoo. 
Ředitel si může zřídit jako svůj poradní orgán Radu příspěvkové organizace a jmenuje 
a odvolává její členy. 
 

Čl. IX. 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který předává Zoo k hospodaření 

 

Statutární město Brno předává Zoo k hospodaření, v souladu s ustanovením zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následující 
majetek (dále jen svěřený majetek):  

1. Nemovitý majetek zapsaný v katastru nemovitostí na LV zřizovatele.  
Majetek je specifikován v příloze č. 1.1 zřizovací listiny.  

2. Drobné stavby a movitý majetek, dle aktuálních seznamů, které jsou přílohou a nedílnou 

součástí zřizovací listiny a jsou k dispozici k nahlédnutí na Odboru životního prostředí 
MMB. 

Hodnota svěřeného majetku je uvedena v aktuálních inventárních seznamech. 
 

Čl. X. 
Vymezení majetkových práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem 

 

− Zoo přebírá práva a povinnosti vlastníka stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
zejména je oprávněna a povinna do majetku města majetek nabývat, přebírat, evidovat, 
opravovat a inventarizovat, zajišťovat jeho správu, údržbu a rekonstrukci. 

− Zoo je povinna řídit se souborem metodik pro nakládání s movitým a nemovitým majetkem 
statutárního města Brna, schváleným orgány statutárního města Brna, zejména platným 
zněním Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím, kde 
jsou stanoveny postupy nakládání se svěřeným majetkem. 

− Rozsah činností, které spočívají v zajišťování správy, provozu a údržby nemovitého 
a movitého majetku, je omezen tak, že Zoo není oprávněna bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele provádět zásadní změny na svěřeném majetku, které by zcela měnily 
jeho charakter a způsob využití. 

− Zoo je povinna Odboru životního prostředí MMB předkládat dle potřeby návrhy na 
likvidaci svěřeného majetku (přebytečného a neupotřebitelného) v souladu s platným 
zněním Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím. 

− Zoo je povinna předat Odboru životního prostředí MMB aktuální seznam svěřeného 
majetku k 31. 12., včetně uvedení pohybu majetku za celé účetní období, a to v termínu do 
31. 3. následujícího roku. 

− Zoo je oprávněna samostatně rozhodovat o nákupu a prodeji zvířat v souladu se 

zřizovatelem schváleným rozpočtem. Organizace je povinna vést účetní evidenci zvířat a 
na vyžádání ji předkládat zřizovateli. 

Strana 11 / 20



7/8 

− Zřizovatel uděluje předchozí souhlas společný pro více právních jednání k přijímání 
peněžitých darů účelově neurčených podle ustanovení § 37b zákona č. 250/2000 Sb. 
Současně ukládá statutárnímu orgánu Zoo informovat Odbor životního prostředí 
Magistrátu města Brna o hodnotě takto získaných prostředků za období každého čtvrtletí 
do 20 dnů po skončení čtvrtletí. 

− Zoo je povinna přiměřeně se řídit Metodikou investičního procesu statutárního města Brna. 

− Zoo je oprávněna uzavírat svým jménem krátkodobé dohody o užívání prostor na dobu 
kratší než 30 dnů s ohledem na ustanovení § 39 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení). Příjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou příjmem Zoo. 

− Zoo je svěřena působnost rozhodovat o uzavírání nájemních smluv za těchto podmínek: 
(1) Zoo uzavírá nájemní smlouvy jménem statutárního města Brna. 
(2) Podpisem nájemních smluv a souvisejících dokumentů je pověřen statutární orgán Zoo. 
(3) V případě nájmu nebytových prostor a nemovitostí, v souladu s ustanovením § 39 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, musí být 
před rozhodnutím o pronájmu záměr pronájmu projednán v orgánech města a záměr 
zveřejněn zákonem stanoveným způsobem po dobu nejméně 15 dnů. Tato povinnost 
neplatí v případě pronájmu na dobu kratší než 30 dnů. 

(4) Po splnění podmínek uvedených v bodě (3) může Zoo uzavřít smlouvy na: 
4a) pronájem pozemků za účelem provozování sezónních atrakcí (např. houpadla, 

skákadla, dětský vláček, jízda na ponících apod.), na umístění nevýherních automatů 
(např. na nápoje, cukrovinky, popcorn, hračky apod.), na umístění uměleckých děl, 
reklam, firemních štítků sponzorů apod. Příjmy z takto uzavřených smluv jsou 
příjmem Zoo. 
4b) pronájem majetku v areálu Zoo, a to občerstvovacích zařízení (restaurace, 
občerstvovací stánky). Příjmy z takto uzavřených pronájmů jsou příjmem Zoo. 

(5) Výše nájemného bude sjednána dle zákona o cenách za cenu v místě a čase obvyklou. 
(6) Zoo bude každoročně zvyšovat výši nájemného o procento míry inflace dle údajů ČSÚ 
vykazované za předešlý rok. 
(7) Nájemce se zaváže hradit zvýšené nájemné o míru inflace zpětně od počátku 
kalendářního roku. 
(8) V případě nedodržení finančních závazků ze strany nájemce, bude sjednaný úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z ceny nájemného za každý den prodlení s placením, až do doby 
zaplacení. 
(9) Ve smlouvách na dobu neurčitou bude sjednána výpovědní lhůta 2 měsíce. 
(10) Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu další osobě. 
(11) Ve smlouvách musí být uvedena doba účinnosti. 
(12) Smlouvy a dodatky ke smlouvám budou mít písemnou podobu, musí být číslovány 
a musí být podepsány oběma smluvními stranami. 
(13) Smlouvy budou opatřeny doložkou dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 
(14) V případě zákonné povinnosti (typicky smlouva, jestliže výše hodnoty jejího 
předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty) je příspěvková organizace 
povinna zajistit u zřizovatele v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění smluv o nájmu v registru smluv. 

 

− Zoo předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně z nemovitostí 
a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty a pro vedení sítí dle platné 
právní úpravy. 

− Zoo zajistí pojištění svěřeného majetku z titulu odpovědnosti za škodu vzniklou jiné osobě 
úrazem, či nemocí této osoby, nebo poškozením či zničením věci, kterou má tato osoba ve 

Strana 12 / 20



8/8 

vlastnictví nebo užívání. Vzhledem k tomu, že škody na movitém a nemovitém majetku 
statutárního města Brna, zejména tzv. živelné pohromy, jsou kryty „Fondem krytí škod", 
je organizace povinna plnit veškeré povinnosti uložené Statutem výše uvedeného fondu. 

 

Čl. XI. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

Zoo je zřízena na dobu neurčitou. 
 

Čl. XII. 
Všeobecná ustanovení 

 

1. Zoo se ve své činnosti řídí platnými obecně závaznými právními předpisy, dodržuje 
stanovené finanční vztahy k rozpočtu zřizovatele, hospodaří dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, plní úkoly 
vyplývající z usnesení Zastupitelstva města Brna a Rady města Brna, a dodržuje 
metodiky a pokyny směřující k příspěvkovým organizacím vydané Zastupitelstvem 
města Brna a Radou města Brna, zejména Zásady vztahu orgánů statutárního města Brna 
k příspěvkovým organizacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zřizovatel provádí kontrolu činnosti Zoo. 
3. Veškerá práva a povinnosti zřizovatele ve vztahu k příspěvkové organizaci, pokud 

nejsou výlučně svěřena do pravomoci Zastupitelstva města Brna, vykonává Rada města 
Brna. 

4. Zoo se zapisuje do obchodního rejstříku. 
 

Čl. XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato zřizovací listina byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/026 
konaném dne 3. 9. 2013 a nabývá účinnosti dne 1. 10. 2013. 

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
Z7/38 konaném dne 10. 4. 2018. 

3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
Z7/40 konaném dne 19. 6. 2018. 

4. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
Z8/17 konaném dne 12. 5. 2020. 

5. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
Z8/…konaném dne ………… 

6. Zřizovací listina je vyhotovena v pěti výtiscích, z nichž tři obdrží zřizovatel a dva Zoo. 
 

V Brně dne  
        

 

 

 

 

 

 

        JUDr. Markéta Vaňková 

                        primátorka statutárního města Brna 

Strana 13 / 20



 

1/3 

 

Příloha č. 1.2 

zřizovací listiny Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace 

 

Nemovitý majetek 

 

- k. ú. Bystrc 

Parcela č. Druh pozemku Způsob využití Předmět svěření 
1654/1 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/6 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/7 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova č.p. 147 

1654/11 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/12 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/13 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/14 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/15 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/16 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/17 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/18 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/19 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/20 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/21 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/22 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/23 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/24 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/25 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/26 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/30 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/43 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/44 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/45 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/46 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/47 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/48 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/50 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/51 ostatní plocha kul. a osvět. plocha pozemek 

1654/52 ostatní plocha kul. a osvět. plocha pozemek 

1654/55 ostatní plocha kul. a osvět. plocha pozemek 

1654/56 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/57 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/58 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/59 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/60 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/61 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek 

1654/64 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/65 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/66 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/67 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/68 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/69 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

Strana 14 / 20



 

2/3 

 

1654/70 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/71 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/72 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/73 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/74 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/75 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/76 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/77 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/78 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/79 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/83 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/85 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/86 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/88 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/90 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/91 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/92 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/93 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/94 vodní plocha vodní nádrž umělá pozemek 

1654/95 zastavěná plocha a nádvoří víceúčelová stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/96 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/97 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/98 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/99 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/100 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/101 zastavěná plocha a nádvoří stavba techn. vybavení pozemek, budova bez č.p. 
1654/102 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/103 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/104 zastavěná plocha a nádvoří stavba techn. vybavení pozemek, budova bez č.p. 
1654/111 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/112 ostatní plocha kult. a osvětová plocha pozemek 

1654/113 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek 

1654/114 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/115 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/116 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/121 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/122 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1656/1 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1656/2 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1657 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1658 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1659 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1660 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1661/1 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1661/2 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1662 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1663 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1664 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 

Strana 15 / 20



 

3/3 

 

1665/1 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1665/2 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1666 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1667 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1668 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1669/1 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek, komunikace 

1669/2 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek 

1670/1 ostatní plocha zeleň pozemek 

1670/2 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1670/3 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1670/4 ostatní plocha zeleň pozemek 

1670/5 ostatní plocha zeleň pozemek 

1670/6 ostatní plocha zeleň pozemek 

 

- k. ú. Kníničky 

Parcela č. Druh pozemku Způsob využití Předmět svěření 
311 ostatní plocha manipulační plocha pozemek 

312 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek, komunikace 

313 orná půda  pozemek 

314 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

315 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

316 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

318 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

319 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

320 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

321 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

322 ostatní plocha manipulační plocha pozemek 

323 ostatní plocha zeleň pozemek 

324 ostatní plocha zeleň pozemek 

325 ostatní plocha manipulační plocha pozemek 

326 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek, komunikace 

 

- k. ú. Město Brno 

Parcela č. Druh pozemku Způsob využití Předmět svěření 
628 zastavěná plocha a nádvoří stavba obč. vybavení pozemek, budova č.p. 209 

 
 

 

 
 

Strana 16 / 20



1 

 

Dodatek č. 4 
 

ke zřizovací listině Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace 

IČO: 00101451 

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z8/…. konaném dne ………… podle ustanovení 
§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
podle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, dodatek č. 4, kterým se mění zřizovací listina příspěvkové organizace Zoo Brno 
a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace ze dne 1. 10. 2013, ve znění pozdějších předpisů 

 

takto:  

 

I. 

 

Čl. IV. Základní ustanovení 
  
Text stávajícího bodu č. 2 se ruší a nahrazuje se textem ve znění: 
 

2. “Zoo organizuje a řídí stanici zájmových činností, která je její součástí. Provozování stanice 
zájmových činností se zaměřením na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu (dále EVVO), 
se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“). Stanice 
zájmových činností bude odděleně sledována a účtována. Stanice zájmových činností má vlastního 
ředitele, který je vybírán a svoji činnost vykonává v souladu se školským zákonem a souvisejícími 
právními předpisy a jako takový je zapisován do rejstříku škol a školských zařízení. Ředitel stanice 
zájmových činností neplní roli statutárního orgánu.“ 

 

 

Příloha č. 1.1 zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 1.2. 

 

II. 

 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 4 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem podpisu. 
3. Dodatek č. 4 zřizovací listiny byl schválen Zastupitelstvem města Brna č. Z8/… dne ………….. 

 

V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

   JUDr. Markéta Vaňková  

                                  primátorka města Brna 

  

Strana 17 / 20



2 

 

Příloha č. 1.2 

zřizovací listiny Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace 

 

Nemovitý majetek 

 

- k. ú. Bystrc 

Parcela č. Druh pozemku Způsob využití Předmět svěření 
1654/1 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/6 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/7 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova č.p. 147 

1654/11 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/12 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/13 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/14 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/15 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/16 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/17 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/18 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/19 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/20 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/21 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/22 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/23 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/24 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/25 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/26 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/30 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/43 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/44 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/45 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/46 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/47 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/48 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/50 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/51 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/52 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/55 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/56 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/57 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/58 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/59 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/60 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/61 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/64 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/65 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/66 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/67 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/68 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/69 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

Strana 18 / 20



3 

 

1654/70 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/71 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/72 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/73 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/74 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/75 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/76 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/77 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/78 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/79 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/83 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/85 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/86 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/88 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/90 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/91 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1654/92 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/93 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/94 vodní plocha vodní nádrž umělá pozemek 

1654/95 zastavěná plocha a nádvoří víceúčelová stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/96 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/97 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1654/98 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/99 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/100 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/101 zastavěná plocha a nádvoří stavba techn. vybavení pozemek, budova bez č.p. 
1654/102 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/103 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/104 zastavěná plocha a nádvoří stavba techn. vybavení pozemek, budova bez č.p. 
1654/111 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/112 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/113 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek 

1654/114 ostatní plocha kult. a osvět. plocha pozemek 

1654/115 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/116 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1654/121 ostatní plocha zeleň pozemek 

1654/122 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1656/1 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1656/2 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1657 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1658 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba pozemek, budova bez č.p. 
1659 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1660 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1661/1 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1661/2 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1662 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1663 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1664 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 

Strana 19 / 20



4 

 

1665/1 zastavěná plocha a nádvoří obč. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1665/2 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1666 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1667 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1668 zastavěná plocha a nádvoří zemědělská stavba pozemek, budova bez č.p. 
1669/1 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek, komunikace 

1669/2 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek 

1670/1 ostatní plocha zeleň pozemek 

1670/2 zastavěná plocha a nádvoří techn. vybavenost pozemek, budova bez č.p. 
1670/3 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

1670/4 ostatní plocha zeleň pozemek 

1670/5 ostatní plocha zeleň pozemek 

1670/6 ostatní plocha zeleň pozemek 

 

- k. ú. Kníničky 

Parcela č. Druh pozemku Způsob využití Předmět svěření 
311 ostatní plocha manipulační plocha pozemek 

312 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek, komunikace 

313 orná půda  pozemek 

314 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

315 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

316 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

318 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

319 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

320 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

321 ostatní plocha jiná plocha pozemek 

322 ostatní plocha manipulační plocha pozemek 

323 ostatní plocha zeleň pozemek 

324 ostatní plocha zeleň pozemek 

325 ostatní plocha manipulační plocha pozemek 

326 ostatní plocha ostatní komunikace pozemek, komunikace 

 

- k. ú. Město Brno 

Parcela č. Druh pozemku Způsob využití Předmět svěření 
628 zastavěná plocha a nádvoří stavba obč. vybavení pozemek, budova č.p. 209 

 

 

 

 

 

 

Strana 20 / 20


